
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2020 a
las 09:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación del servicio de soporte técnico de programación en entornos web de la
entidad, con el fin de la realización de tareas específicas para el desarrollo y mantenimiento de
aplicaciones informáticas de Unión de Mutuas, MCSS Nº 267.

Valor estimado del contrato 209.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 253.954,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 209.880 EUR.

Clasificación CPV
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta presentada por Integra Consultoría y Sistemas de Información
S.L cumpliendo con los criterios exigidos en el pliego de prescripciones técnicas particulares y pliego de cláusulas
administrativas particulares redactados para el Expediente 21/2020.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c5cbee8-632c-4393-8fb8-91eff3053ead


Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

21/2020 Sobre III

Apertura sobre oferta económica
El día 26/05/2020 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 194.880 EUR.
Precio de la oferta más alta 194.880 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Integra consultoría y sistemas de información S.L.
Identificador empresa B12825006
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 194.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 235.804,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta presentada por Integra Consultoría y Sistemas de
Información S.L cumpliendo con los criterios exigidos en el pliego de prescripciones técnicas particulares y pliego de
cláusulas administrativas particulares redactados para el Expediente 21/2020.
Fecha del Acuerdo 10/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE DÍAS HÁBILES
(15) desde que se notifique la adjudicación al ser este expediente susceptible de recurso especial en materia de
contratación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2020 a las 14:00
Observaciones: Se interrumpe el procedimiento debido a la declaración de Estado de Alarma. Véase comunicación del
Órgano de Contratación publicada en el Perfil del Contratante.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
CASTELLÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/05/2020 a las 14:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
CASTELLÓN España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/05/2020 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Arquitecto TI/Dirección de proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Nivel de servicio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: La oferta de menor cuantía se valorará con 50 puntos y se distribuirá esta puntuación entreExpresión de evaluación 

el resto de las ofertas admitidas según fórmula indicada en el PCAP.
Valoración posesión centro de prestación de sevicios.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica, descriptiva de la metodología y planificación de los trabajos
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de formación ENS On-Premise
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Valoración de los técnicos que formen parte del equipo de trabajo.
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YWnu5cYuaVeiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005311446 |  2020-015664 | Wed, 10 Jun 2020 09:03:28:417 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103833623231958711155613745378077011983 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YWnu5cYuaVeiEJrVRqloyA%3D%3D

